
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
 

KP-ZM/118/2009/Z/2 
 

Z Á P I S 
 

z XXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 12. března 2009 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města  
Omluveni: Mgr. Blanka Procházková, MUDr. Martin Kuba, Mgr. Jaroslava Šporclová,       
Ing. Radek Novotný, PhD., PhDr. Oskar Marek 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
 
Byl schválen program XXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (34,0,0/34). 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda Ing. Ivan Tekel, členové Milan Kadlec, 
JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Jaromír Talíř, JUDr. Josef Průcha (34,0,0/34). 
Byl ověřen zápis z XXI. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Helena Sýkorová a MUDr. Lumír Mraček byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis 
spolu s primátorem.  
 
0. Zahájení, schválení programu, zvolení návrhové komise 
 
1. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.3.1. 

Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská v k. ú. České 
Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/86/2009/M/46) 
Přijato usnesení č. 36/2009 (32,0,7/39) 

 
2. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.2.2. 

Vrbenská v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/83/2009/M/44) 
Přijato usnesení č. 37/2009 (29,2,7/38) 

 
3. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.5.4. Na 

Sádkách v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/77/2009/M/40) 
Přijato usnesení č. 38/2009 (25,6,7/38) 

 
4. Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. U 

Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a zadání regulačního plánu Za 
Voříškovým Dvorem, v k. ú. České Budějovice 3, souběžně pořizovaných dle § 70 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (č.jedn. KP-ZM/79/2009/M/41) 
Přijato usnesení č. 39/2009 (27,8,4/39) 

 
5. Smlouva o koordinaci postupu při realizaci stavební akce "Přístaviště Lannova 

loděnice" (č.jedn. KP-ZM/107/2009/M/61) 
Přijato usnesení č. 40/2009 (28,0,9/37) 

 
6. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 

ruchu za rok 2008 (č.jedn. KP-ZM/95/2009/M/50) 
Přijato usnesení č. 41/2009 (31,0,2/33) 



2 

7. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2008 (č.jedn. KP-ZM/109/2009/M/62) 
Přijato usnesení č. 42/2009 (29,0,0/29) 
 

8. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2008 (č.jedn. KP-ZM/97/2009/M/52) 
Přijato usnesení č. 43/2009 (27,0,0/27) 

 
9. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu ochrany životního prostředí v roce 

2009 (č.jedn. KP-ZM/98/2009/M/53) 
Přijato usnesení č. 44/2009 (30,0,1/31) 
Ing. Bc. Břetislav Kábele oznámil, že se při hlasování o projednávané věci zdrží. 

 
10. Rozpočtové opatření č. 11 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2009  

(č.jedn. KP-ZM/88/2009/M/47) 
Přijato usnesení č. 45/2009 (27,0,9/36) 

 
11. Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 a V 7 (č.jedn. KP-ZM/104/2009/M/58) 

Přijato usnesení č. 46/2009 – doplněné (32,0,4/36) 
Na návrh předsedy finančního výboru Ing. Brůhy bylo doplněno usnesení v části II. 
ukládá, bod 2. 

 
12. Informativní zpráva o zápisu žáků do prvních tříd základních škol pro školní rok 

2009/2010 (č.jedn. KP-ZM/84/2009/M/45) 
Přijato usnesení č. 47/2009 (34,0,0/34) 

 
13. Poskytnutí neinvestiční dotace Základní škole waldorfské České Budějovice o. p. s. 

(č.jedn. KP-ZM/76/2009/M/39) 
Přijato usnesení č. 48/2009 (28,0,6/34) 

 
14. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu za rok 

2008 (č.jedn. KP-ZM/105/2009/M/59) 
Přijato usnesení č. 49/2009 (28,0,1/29) 

 
15. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 

aktivit za rok 2008 (č.jedn. KP-ZM/103/2009/M/57) 
Přijato usnesení č. 50/2009 (27,0,0/27) 

 
16. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 

za rok 2008 (č.jedn. KP-ZM/112/2009/M/65) 
Přijato usnesení č. 51/2009 (28,0,0/28) 

 
17. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury za rok 

2008 (č.jedn. KP-ZM/101/2009/M/55) 
Přijato usnesení č. 52/2009 (29,0,0/29) 

 
18. Majetkové dispozice 
 
18.1 Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 2137/121 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/96/2009/M/51) 
Přijato usnesení č. 53/2009 (29,0,0/29) 

 
 



3 

18.2 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 3220 v k. ú. České Budějovice 
6 (č.jedn. KP-ZM/99/2009/M/54) 
 Přijato usnesení č. 54/2009 (29,0,0/29) 
 

18.3 Dispozice s majetkem města - prodloužení lhůty realizace kupní smlouvy na prodej 
nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/111/2009/M/64) 

Usnesení nebylo přijato (1,27,3/31) 
 
18.4 Dispozice s majetkem města - odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích (č.jedn. KP-ZM/113/2009/M/66) 
Přijato usnesení č. 55/2009 – změněné (33,0,1/34) 
JUDr. Průcha podal návrh na změnu usnesení v části I. schvaluje. 

 
19. Odměny za práci v orgánech obce od 1. 2. 2009 (č.jedn. KP-ZM/110/2009/M/63) 

Přijato usnesení č. 56/2009 (32,0,0/32) 
 
20. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/90/2009/M/49) 
Přijato usnesení č. 57/2009 (33,0,0/33) 

 
21. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/114/2009/M/67) 
Přijato usnesení č. 58/2009 – doplněné (36,0,0/36) 
E. Hajerová podala návrh na doplnění usnesení v části II. ukládá. 

 
22. Zpráva o realizaci Strategického plánu města za rok 2008 (č.jedn. KP-

ZM/102/2009/M/56) 
Přijato usnesení č. 59/2009 (37,0,0/37) 

 
23. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 18. února                

a 4. března 2009 (č.jedn. KP-ZM/80/2009/M/42) 
Přijato usnesení č. 60/2009 (33,0,0/33) 

 
24. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/81/2009/M/43) 
Přijato usnesení č. 61/2009 (28,0,6/34) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
25. Diskuse 

- JUDr. Průcha podal podnět, aby byla zakomponována oprava komunikace 
v Kalištích do návrhu na opravy komunikací v roce 2010. 

- Ing. Tekelovi na dotaz ohledně dopravního řešení v ul. N. Frýda odpovídal primátor 
Mgr. Thoma – na dopravní koordinační schůzce nebylo doporučeno zjednosměrnění 
ulice a podélné stání po obou stranách ulice. K problému se bude možno ještě vrátit 
v rámci regenerace sídliště Máj. Na opakovaný požadavek v průběhu diskuse na 
rychlé řešení situace v ul. N. Frýda odpovídala náměstkyně Ing. Popelová a 
požádala Ing. Tekela, aby podal písemně svůj požadavek, který bude zapracován do 
souboru připomínek k regeneraci sídliště Máj. 

- Ing. Joch požádal o podání informací ohledně nákupu cyklistických dresů pro 
potřeby města – proč byly objednány, za jaké finanční prostředky, jak bylo 
vysoutěženo. Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová – jedná se o propagační – 



4 

dárkové předměty v počtu 500 dresů, cena 495,- Kč/kus, poptány byly 3 firmy. Ing. 
Joch žádá o předložení podkladů k výsledku výběrového řízení. 
Dále požádal o zaslání kompletní dokumentace týkající se zadání 1. výběrového 
řízení na rekonstrukci Lannova třída II. etapa (ceny a výkazy, vysvětlení důvodu 
zrušení); zadání 2. výběrového řízení rekonstrukce Lannova třída II. etapa (ceny a 
výkazy); podklady resp. kompletní matriál podaný jako žádost o dotaci rekonstrukce 
Lannovy třídy. 
Požádal rovněž zodpovědět dotaz, jak bude Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s. postupovat při nákupu el. energie, když současný dodavatel 
Moravia Energo je ve finančních potížích a jako dodavatel přestává fungovat. Kdo 
dodává el. energii nyní a za jakých podmínek. Bude se soutěžit dodavatel nový? 
Odpovídal primátor Mgr. Thoma – DPmČB po přijetí informace o problémech spol. 
Moravia Energo navázal kontakt s E.ON, který vzešel z VŘ na dodávky el. energie 
jako druhý v pořadí. Po vyhlášení úpadku na Moravia Energo DPmČB vypověděl 
této firmě smlouvu a následně uzavřel řádnou smlouvu o dodávkách s E.ON. 
Nedošlo k žádnému výpadku, ani finančním ztrátám. Dodávky jsou zajištěny pro 
celý rok 2009. Dnešní ceny jsou nižší, než v době uzavírání smlouvy s Moravia 
Energo.  

- E. Hajerová zmínila problém s neřešením přechodu pro chodce v ul. Větrná u 
Multikina. 

- MUDr. Závorová upozornila, že žádala, aby na každém zasedání ZM byl jeden bod 
věnován dění na sídlišti Máj v rámci regenerace sídliště Máj. Žádá, aby byli 
zastupitelé informováni o veřejném projednání Regenerace sídliště Máj konaném 
dne 26. 2. 2009 a jak bylo naloženo s připomínkami obyvatel. Odpovídala 
náměstkyně Ing. Popelová – odpověď je součástí  materiálu „Zpráva o vyřizování 
dotazů a připomínek členů zastupitelstva města“. Bude se konat zasedání ZM 
v mimořádném termínu, které se bude problematikou sídliště Máj zabývat. 
V současné době se připravuje přepis konaného veřejného projednávání, na 
internetu bude umístěn zvukový záznam z projednávání. Připomínky shromáždil 
investiční odbor – jednotliví projektanti mají za úkol se k připomínkám vyjádřit, 
potom bude domluveno, jakým způsobem bude zveřejněno. Projednávat se bude 
s jednotlivými předkladateli a domovními samosprávami. 

- Ing. arch. Zdvihal požaduje zveřejnit uvažované trasy vedení severní tangenty, a to 
buď v materiálu zpráva o vyřizování dotazů a připomínek zastupitelů města 
vložením jednoduché grafické přílohy nebo zajistit prezentaci na zasedání 
zastupitelstva města. Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová – ministerstva dopravy 
a životního prostředí se domluvila na variantě, která je poměrně reálná. Z kruhové 
křižovatky u Globusu trasa směřuje k budoucímu logistickému centru a  vrací se na 
křižovatku Pražské a Okružní. V současné době město připravuje nové stanovisko 
v uvedené záležitosti. 
Dále zmínil problém mnoha odstavených kamionů ve městě  zřejmě v důsledku 
narůstající hospodářské krize,  a to i v obytných zónách (především v lokalitě Máj). 
Požaduje jako provizorní řešení najít plochy a na přechodné období je nabídnout 
k parkování kamionů. Primátor Mgr. Thoma reagoval – je naplánována společná 
akce městské a státní policie, která bude opakovaná, a bude zaměřená na dodržování 
dopravních předpisů při parkování kamionů. 
Na jeho požadavek podali náměstkyně Ing. Popelová a primátor Mgr. Thoma 
informaci ve věci úpravy tarifu jízdného v souvislosti se zavedením platebního 
systému úhrady jízdného MHD prostřednictvím mobilních telefonů (jde především 
o úpravu 2 tarifů: datová jízdenka 14 Kč – 30 min., SMS jízdenka 22 Kč – 30 min. 
jako doplňkový produkt při výdeji jízdenek u řidiče).   

- Eva Hajerová proč byla v rámci kulturních programů ve městě zrušena akce 
„čarodějnice“, která měla dobrý ohlas. Byla jednou z mála akcí pro rodiče s dětmi. 



5 

Odpovídal náměstek Mgr. Vodička – zatím nebyla zrušena. Návrh na škrtnutí této 
akce v rámci úsporných opatření existuje.  

- Ing. Špika vysvětlil Ing. Jochovi, že dle zákona, pokud nemůže stávající dodavatel 
el. energie plnit svoje povinnosti, nastupuje místně příslušná distribuční společnost.  

 
 
Vystoupení a příspěvky občanů: 
Bylo hlasováno o možnosti občanů města vystoupit na zasedání zastupitelstva města mimo 
projednávaná témata zařazená na pořad jednání zastupitelstva města: 

- Konkrétní fyzická osoba - zařazení bodu Informace o ukončení nájmu Pizzerie 
Fresh s.r.o. v objektu Hroznová 21, Č. Budějovice, který je v majetku města České 
Budějovice  (29,0,4/33). Primátor Mgr. Thoma upozornil konkrétní fyzickou osobu, 
že na ZM vystupuje občan obce. Dal jí slovo s tím, aby tato osoba doložila, že je 
občanem města ČB (měla plnou moc k zastupování občana města), nikdo 
nevystoupil – diskuse byla ukončena - žádný občan města ani člen zastupitelstva 
města ve věci nediskutoval.  
K zařazení dalšího bodu - Možné  zneužití pravomoci ředitele úřadu – reagoval 
primátor Mgr. Thoma, že spadá do trestně právních věcí a zastupitelstvo o tomto 
bodu nebude jednat. 
JUDr. Mlčoch upozornil na jednací řád ZM, § 4 odst. 2 písm. a) – právo občana 
obce vyjadřovat na zasedání zastupitelstva obce v souladu s jednacím řádem svá 
stanoviska k projednávaným věcem. 

- Konkrétní fyzická osoba – zařazení bodu Situace v Kalištích z hlediska veřejné 
infrastruktury (31,0,0/31). Hovořila o svém dopisu ze dne 27. 2. 2009 ve věci 
návrhů k řešení situace ve městě - dodatek č. 2. Zmínila především opakovaný návrh 
na opravu cesty v Kalištích (vč. 160 m2 jiného vlastníka – je možno řešit), 
dodržování zákona o obcích, řešení při navyšování ceny při výběrových řízeních 
(cyklostezka).  

- Konkrétní fyzická osoba  – ochrana zemědělského půdního fondu a problematika 
dopravy obec Hůry a Úsilné – netýká se města České Budějovice. 

- Konkrétní fyzická osoba – přednesla požadavek na posunutí termínu zahájení 
územního řízení a veřejného ústního jednání k Regeneraci sídliště Máj, část 05 dne 
25. 3. 2009 – zastupitelstvo nemůže v této věci rozhodovat, řídí se správním řádem. 

- MUDr. Závorová upozornila, že pro přítomné novináře je problematika Pizzerie 
Fresh s.r.o. zajímavá. 

 
 
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 
Zastupitelstva města České Budějovice 
H. Sýkorová předala nám. Jelenovi kontakt na vedení spol. Kaufland (interpelace ve věci 
chodník). 
MUDr. Závorová přečetla podněty občanů, předala je v písemné formě a požádala o jejich 
splnění: 
chronologicky u každé části IPRM Máj (01b, 02, 03, 04, 05 a 06) uvést tyto údaje: 

- doba zahájení projektu,  
- původní zpracovatelé projektů,  
- od kdy do kdy změny zpracovatelů projektů,  
- noví zpracovatelé projektů,  
- vše doložit konkrétními částkami zaplacenými zpracovatelům,  
- zvláště se věnovat platbám současných zpracovatelů, a to pro léta 2006, 2007, 2008 

a 2009, uvést za jaké práce bylo a bude finanční plnění, 
- umožnění nahlédnout do smluv o dílo se současnými zpracovateli projektů po 

předchozí osobní domluvě se zodpovědným pracovníkem – současně touto cestou je 
podán podnět kontrolnímu výboru, 



6 

- informovat zastupitele a obyvatelstvo o průběhu a zapracování připomínek občanů 
z veřejného projednání IPRM Máj regenerace 26. 2. 2009, 

- sjednotit projektovou dokumentaci (staré x nové projekty) – finální projekty 
představit na mimořádném zasedání zastupitelstva. 

 
Ing. Tekel požádal o doplnění odpovědi na svoji interpelaci ve věci aktuálního stavu 
hlukových pásem, a to proč jsou hlukové normy schválené na základě vojenských směrnic 
z roku 1995 a jestli od tohoto roku nebyla zpracována žádná studie hlukových norem, která by 
se dala použít. 
 
 
XXII. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno ve 12:57 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

S o u b o r    u s n e s e n í 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
2.3.1. Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská 
v katastrálním území České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/86/2009/M/46)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 36/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í      
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách  
2.3.1. Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská 
v katastrálním území České Budějovice 4 z vlastního podnětu (dále jen „změna 
ÚPnM“).   

II.  s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města – akce/účel 6010 a rozsah řešeného 
území bude upraven dle výsledků dohodovacího jednání ze dne 3. března 2009.  

III.  u k l á d á      
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 
zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.2.2. Vrbenská v katastrálním území České Budějovice 4                                  
(čj. KP-ZM/83/2009/M/44) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 37/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í      
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě  
2.2.2. Vrbenská v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen „změna ÚPnM“).   

II.  s c h v a l u j e      
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny 
navrhovatelem. 

III.  u k l á d á      
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,  
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.5.4. Na Sádkách II v katastrálním území České Budějovice 2                          
(čj. KP-ZM/77/2009/M/40) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 38/2009: 
 



8 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.5.4. 
Na Sádkách II v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“).   

II.  s c h v a l u j e      
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatelé.

III.  u k l á d á      
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelům o výsledku jednání zastupitelstva města, 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM.  

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3.         
U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a zadání regulačního plánu 
Za Voříškovým Dvorem, v katastrálním území České Budějovice 3, souběžně 
pořizovaných dle § 70 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů     
(čj. KP-ZM/79/2009/M/41)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 39/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í      
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitách 1.4.3. U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem 
v katastrálním území  České Budějovice 3 (dále jen „změna ÚPnM “) a k návrhu 
zadání regulačního plánu Za Voříškovým Dvorem v katastrálním území České 
Budějovice 3 (dále jen „RP “), souběžně pořizovaných dle § 70 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon), 

2. návrh zadání změny změny ÚPnM, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 
stavebního zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. návrh zadání RP, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 
zákona a upravený v souladu s § 64 odst. (4) stavebního zákona jako závazný 
dokument, na jehož základě bude zpracován návrh RP,  

4. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 
ÚPnM a návrhu zadání RP. 

II.  s c h v a l u j e      
1. v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na 
základě vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve 
stanovené lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona, 

2. v souladu s ustanovením § 64 odst. (5) stavebního zákona a v souladu s ustanovením 
§ 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě vyhodnocení 
požadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené lhůtě ve 
smyslu § 64 stavebního zákona.



9 

III.  u k l á d á      
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit na základě schváleného zadání zpracování a souběžné projednání návrhu změny 
ÚPnM a návrhu RP v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné 
prováděcí vyhlášky. 

K bodu: Smlouva o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště Lannova 
loděnice“ (čj. KP-ZM/107/2009/M/61) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 40/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II.  s c h v a l u j e      
Smlouvu o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště Lannova 
loděnice“.

III.  u k l á d á      
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,   
zajistit v rozpočtu města na rok 2010 finanční prostředky na realizaci stavby dle 
smlouvy.  

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu za rok 2008 (čj. KP-ZM/95/2009/M/50) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 41/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í      
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu za 
rok 2008.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
památkové péče za rok 2008 (čj. KP-ZM/109/2009/M/62)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 42/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í      
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče   za 
rok 2008.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí za rok 2008 (čj. KP-ZM/97/2009/M/52) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 43/2009: 
 
zastupitelstvo města 
 



10 

b e r e  n a  vě d o m í      
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2008. 

K bodu: Dotační program města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2009 (čj. KP-ZM/98/2009/M/53)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 44/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e      
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu ochrany životního prostředí v roce 2009 v opatření č. 1 dle tabulky 
hodnocení žádostí č. 2 - Příspěvky v částce nad 50.000 Kč,       

2. uzavření smluv o poskytnutí dotací. 

II.  u k l á d á      
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,      
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 11 – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu 
roku 2009 (čj. KP-ZM/88/2009/M/47) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 45/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 11.

II.  s c h v a l u j e      
rozpočtové opatření číslo 11 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2009 
v celkové výši 131.910.100 Kč. 

III.  u k l á d á      
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 11 do rozpočtu roku 2009 v termínu   
31. 3. 2009. 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 6 a V 7 (čj. KP-ZM/104/2009/M/58) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 46/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 6 a V 7.

II.  s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 6 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běžných výdajů odboru památkové péče určených na nespecifikované rezervy – 
dotace dle Směrnice č. 8/2008 ve prospěch rozpočtu výdajů na neinvestiční transfery 
církvím a náboženským společnostem, účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím 
fyzickým osobám, neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
právnickým osobám a neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím v 
celkové výši 2.499.127 Kč, 



11 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 7 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru kultury určených na nespecifikované rezervy - dotace dle 
Směrnice 8/2008 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám a právnickým osobám, 
obecně prospěšným společnostem, občanským sdružením, neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým organizacím a účelové neinvestiční transfery 
nepodnikajícím fyzickým osobám v celkové výši 2.800.000 Kč. 

III.  u k l á d á
1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 a V 7 do rozpočtu města 
roku 2009 v termínu do 31. 3. 2009, 

2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
vzhledem k nálezu kontrolního výboru prověřit přiznané dotace Bazilice o. p. s. a 
přistoupit k jejich vyplacení až po prověření dodržení všech podmínek, za kterých 
byly dotace přiznány. 

K bodu: Informativní zpráva o zápisu žáků do prvních tříd základních škol pro školní 
rok 2009/2010 (čj. KP-ZM/84/2009/M/45) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 47/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
Informativní zprávu o zápisu žáků do prvních tříd základních škol pro školní rok 2009/2010.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Základní škole waldorfské České Budějovice 
o.p.s. (čj. KP-ZM/76/2009/M/39) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 48/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Základní škole waldorfské České Budějovice o. p. s. 

ve výši 200 000,- Kč, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

II.  u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
za rok 2008 (čj. KP-ZM/105/2009/M/59) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 49/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu SPORTU za rok 2008. 

 



12 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit za rok 2008 (čj. KP-ZM/103/2009/M/57) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 50/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
za rok 2008. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti za rok 2008 (čj. KP-ZM/112/2009/M/65)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 51/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti za rok 
2008. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
za rok 2008 (čj. KP-ZM/101/2009/M/55) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 52/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury za rok 2008. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2137/121           
v katastrálním území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/96/2009/M/51)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 53/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej částí pozemku  parc. č. 2137/121  v katastrálním území České 
Budějovice  2 o celkové výměře  cca  10,5 m2  Bytovému družstvu  Bezdrevská 25, se 
sídlem  Bezdrevská 1124/25, 370 11 České Budějovice, IČ 25187571 za účelem 
vybudování základů pro stavbu lodžií k bytovému domu  č.p. 1124/25  za cenu v místě 
a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 3220  v katastrálním 
území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/99/2009/M/54)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 54/2009: 



13 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemku parc. č. 3220 o výměře 389 m2 v katastrálním území České  
Budějovice 6, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 19.450,- Kč, 
a náklady spojené s prodejem, za podmínky zřízení věcného břemene za účelem zřízení 
veřejně prospěšné stavby K9.     

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení lhůty realizace kupní smlouvy na 
prodej nemovitostí v k.ú. České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/111/2009/M/64) 

 

 
Usnesení ve věci schválení prodloužení termínu úhrady kupní ceny  (1.428.680,- Kč) Vyšší 
odborné škole a Střední škole, s. r. o., se sídlem 370 04 České Budějovice, Pražská tř. 1813/3, 
IČ 25157426 za prodej nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3, schválené usnesením  
zastupitelstva města  č. 234/2007, a to do 31. 12. 2009, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 
Budějovicích (čj. KP-ZM/113/2009/M/66)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 55/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení části Jihočeského divadla, a to budovy čp. 498 a pozemku parc. č. 
523/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 477 m2, vše v kat. území České 
Budějovice 1, od konkrétní fyzické osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické osoby (id. ¾).  

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
jednat o výši kupní ceny a předložit návrh zastupitelstvu města. 

K bodu: Odměny za práci v orgánech obce od 1. 2. 2009 (čj. KP-ZM/110/2009/M/63)  
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 56/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
nařízení vlády č. 20/2009 Sb., ve znění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění nařízení vlády č. 337/2004 Sb., nařízení 
vlády č. 697/2004 Sb., nařízení vlády č. 50/2006 Sb., nařízení vlády č. 614/2006 Sb., a 
nařízení vlády č. 79/2008 Sb. 

II.  s c h v a l u j e
poskytování odměn za funkce v orgánech obce dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
k nařízení vlády č. 20/2009 Sb., s účinností od 1. 2. 2009. 

III.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat vyplácení odměn dle  důvodové zprávy. 



14 

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                   
(čj. KP-ZM/90/2009/M/49) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 57/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/114/2009/M/67) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 58/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
pověřit odbor kontroly provedením kontroly vyúčtování akce Turistické léto 2008.  

K bodu: Zpráva o realizaci Strategického plánu města za rok 2008                                  
(čj. KP-ZM/102/2009/M/56)                     

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 59/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
zprávu o realizaci Strategického plánu města za rok 2008     

II.  u k l á d á
1. hlavním garantům jednotlivých opatření – primátor, příslušní radní a tajemník MM – 

a vedoucím odborů MM zodpovědných za realizaci jednotlivých aktivit  
soustředit se na dosud nezahájené aktivity a aktivity uvedené v návrhu opatření 
k realizaci Strategického plánu města, 

2. Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města České Budějovice 
a) prověřit efektivnost a aktuálnost všech aktivit Strategického plánu města s cílem 

úpravy nebo odstranění nekonkrétních, neurčitě formulovaných či nedůležitých 
aktivit, 

b) soustředit pozornost na nezahájené aktivity a aktivity uvedené v návrhu opatření 
k realizaci Strategického plánu města,  

c) podat zastupitelstvu města dílčí mimořádnou zprávu o stavu plnění tohoto usnesení 
do června 2009.     

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                   
18. února a 4. března 2009 (čj. KP-ZM/80/2009/M/42) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 60/2009: 
 
zastupitelstvo města 



15 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 18. února a 4. března 2009. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-ZM/81/2009/M/43)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 61/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.
 
 
České Budějovice 17. 3. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Helena Sýkorová     …………………………………… 
 
 
MUDr. Lumír Mraček    …………………………………… 
 
 
Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 
primátor  
 
 
 


